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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ВІКТОР ЛЯШКО:
«Щодо коронавірусної 

хвороби — 80% 
переносять її в 

легкій формі. Вони 
проходять лікування 

амбулаторно під 
медичним наглядом. 

20% потребують 
госпіталізації».

Трансплантологи 
скучили за роботою 

ПЕРСПЕКТИВА. МОЗ розвиває високотехнологічну медичну до-
помогу. Нині реалізовують пілотний проєкт у системі транспланта-
ції органів щодо зміни фінансового забезпечення лікування пацієн-
тів у такий спосіб. «Усі медичні заклади отримуватимуть повну опла-
ту послуг, які вони надають під час проведення трансплантацій. Це 
збільшить кількість закладів, які проводять такі операції, дасть змо-
гу розвивати професійні команди у регіонах. У проєкті 12 закладів, 
дев’ять з яких виконують органотрансплантацію, три — трансплан-
тацію кісткового мозку. МОЗ має ще 12 заявок на долучення до про-
єкту. Міністерство підтримує долучення всіх спроможних медичних 
закладів і гарантує, що всі заклади отримають справедливу оплату 
за кожного пролікованого», — повідомив заступник міністра охоро-
ни здоров’я Ігор Іващенко.

Щодо розвитку трансплантації кісткового мозку, то готують про-
позиції з пошуку пари донор — реципієнт і отримання стовбурових 
клітин за рахунок держфінансування. МОЗ працює над забезпечен-
ням повної оплати всіх складових витрат, необхідних для проведен-
ня трансплантації.

101 894,8 млн грн
отримав сектор безпеки і оборони  

за загальним фондом держбюджету  
за пів року. Видатки здійснено  

в повному обсязі згідно з помісячним 
розписом асигнувань

ЕКСКЛЮЗИВ. Президент НАН України академік Борис Патон 
розповів «Урядовому кур’єру» про своє бачення процесів,  
які нині відбуваються в академії 

«Неприпустимо багато ресурсів 
ми марнуємо на другорядні 
потреби і не звертаємо уваги  
на головне — глобальні 
проблеми»

Заступник міністра охорони здоров’я, головний 
санітарний лікар про середній коефіцієнт госпіталізації 
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ДОКУМЕНТИ

У Донецькій області прагнуть 
використовувати комплексний 
підхід, аби запобігти 
домашньому насильству та 
надавати допомогу потерпілим 

СУСПІЛЬСТВО

Постанова Кабінету Міністрів України «Про 
виділення коштів для здійснення будівництва, 
реконструкції, ремонту та утримання 
автомобільних доріг загального користування 
державного значення»
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Слов’янськ і Краматорськ дякують за мирне життя
ГЕРОЯМ СЛАВА! Українці завжди пам’ятатимуть героїв, які визволяли й визволяють рідну 
землю від російських окупантів 

Відділ новин  
«Урядового кур’єра»

У 2014 році після майже 
трьох місяців бойових дій 

на Донбасі на початку липня у 
визволених від кремлівських 

найманців стратегічних містах 
Слов’янську і Краматорську 
настало мирне життя. А їхні 
жителі відчули себе вільними 
громадянами своєї країни. 

З нагоди шостої річниці ці-
єї знаменної в новітній істо-

рії події Прем’єр-міністр Де-
нис Шмигаль на Донеччині 
відкрив меморіальну стелу на 
території військової частини 
3035 Східного оперативно-те-
риторіального об’єднання На-
ціональної гвардії України і 

нагородив бійців Національної 
гвардії державними нагорода-
ми, заохочувальними грамо-
тами й відзнаками, Подяками 
Прем’єр-міністра. 

Під час урочистостей 
Прем’єр поклав квіти до сте-

ли «Вічна пам’ять героям!», 
на якій викарбувано імена 
89 героїв  військових частин 
3027, 3035 та 3057, які відда-
ли життя за незалеж-
ність і цілісність Укра-
їни. 



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua26 

оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

З метою дотримання Закону України «Про організацію формуван-
ня та обігу кредитних історій» Приватне акціонерне товариство «Перше 
всеукраїнське бюро кредитних історій» (код ЄДРПОУ 33691415) публі-
кує актуальну редакцію Положення про правила формування і веден-
ня кредитних історій.  

ПОЛОЖЕННЯ 
Приватного акціонерного товариства 

«Перше всеукраїнське бюро кредитних 
історій» про правила формування  

і ведення кредитних історій
Цим Положенням визначені правила формування і ведення кредит-

них історій Приватним акціонерним товариством «Перше всеукраїнське 
бюро кредитних історій» (далі за текстом — БЮРО). 

Положення розроблено з урахуванням вимог Закону України «Про 
організацію формування та обігу кредитних історій» та іншого чинно-
го законодавства України, яке регулює діяльність у сфері ведення кре-
дитних історій.

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1.1. БЮРО — юридична особа, предметом діяльності якої є виключ-

но ведення кредитних історій (збір, оброблення, зберігання, захист та 
використання інформації, яка складає кредитну історію), а також здій-
снення іншої діяльності, що має на меті реалізацію положень Закону 
України «Про організацію формування та обігу кредитних історій».

1.2. Метою діяльності БЮРО є збір, оброблення, зберігання та надан-
ня інформації щодо виконання фізичними і юридичними особами сво-
їх фінансових зобов’язань, посилення захисту кредиторів і позичальни-
ків, зниження кредитних ризиків, сприяння підвищенню інформаційної 
прозорості на ринку фінансових послуг і формування позитивного імі-
джу добросовісних позичальників, зміцнення їх ділової репутації та ін-
вестиційної привабливості.

1.3. БЮРО здійснює діяльність по веденню кредитних історій само-
стійно без доручення її здійснення третім особам. Діяльність БЮРО від-
повідно до Закону України «Про організацію формування та обігу кре-
дитних історій» не порушує банківську або комерційну таємницю.

1.4. В своїй діяльності по формуванню та організації доступу до ін-
формації, яка складає кредитну історію, БЮРО керується наступними 
принципами:

• забезпечення конституційних прав і свобод суб’єктів кредитних іс-
торій;

• адекватність обсягів інформації цілям, для яких вони збираються;
• значимість, всебічність, об’єктивність, повнота і достовірність ін-

формації;
• регулярність та безперервність надходження інформації;
• цільове використання інформації;
• строковість зберігання інформації;
• конфіденційність інформації та її захист;
• збір і надання інформації, що складає кредитну історію, виключно 

за згодою суб’єкта цієї кредитної історії;
• незалежність БЮРО.

2. ВИЗНАЧЕННЯ ТЕРМІНІВ
2.1. Кредитна історія — це сукупність інформації про юридичну 

або фізичну особу, що її ідентифікує, відомостей про виконання нею 
зобов’язань за кредитними правочинами, іншої відкритої інформації 
відповідно до Закону України «Про організацію формування та обігу 
кредитних історій».

2.2. Суб’єкт кредитної історії — будь-яка юридична або фізична осо-
ба, яка уклала кредитний правочин із Користувачем та щодо якої фор-
мується кредитна історія.

2.3. Кредитний правочин — правочин, за яким виникає, змінюєть-
ся або припиняється зобов’язання фізичної або юридичної особи щодо 
сплати грошових коштів Користувачу протягом певного часу в майбут-
ньому (в тому числі договір страхування).

2.4. Користувачі — юридичні або фізичні особи — суб’єкти господар-
ської діяльності (банки, небанківські фінансові установи, страхові ком-
панії та інші), які надають послуги з відстроченням платежу (укладають 
кредитні правочини, договори страхування тощо) або надають майно в 
кредит, та уклали із БЮРО Договір про надання інформаційних послуг.

2.5. Договір про надання інформаційних послуг — правочин, сторо-
нами якого є БЮРО та Користувач і предметом якого є врегулювання 
питань надання та/або отримання інформації, що складає кредитну іс-
торію.

2.6. Згода суб’єкта кредитної історії — це дозвіл суб’єкта кредитної 
історії, наданий ним Користувачу, у паперовому чи електронному ви-
гляді (у формі окремого документа, пункту в заяві, анкеті, положення 
в тексті договору, оферті чи в іншій формі) про надання суб’єктом кре-
дитної історії дозволу на доступ до його кредитної історії та/ або збір, 
зберігання, використання та поширення через БЮРО інформації, що 
складає його кредитну історію. 

2.7. Збір інформації, яка складає кредитну історію — це отримання 
та накопичення в Автоматизованій інформаційній системі БЮРО, за до-
помогою електронно-програмних засобів, інформації, яка складає кре-
дитну історію або може бути використана для формування кредитної іс-
торії, яку надають БЮРО Користувачі, Держателі та Адміністратори дер-
жавних реєстрів та інших баз даних публічного користування, відкри-
тих для загального користування джерел, а також інші Бюро кредит-
них історій. 

2.8. Опрацювання інформації, яка складає кредитну історію — це об-
робка накопиченої інформації, яка складає кредитну історію, за допо-
могою електронно-програмних засобів шляхом внесення її відповідних 
частин до відповідних розділів Автоматизованої інформаційної системи 
БЮРО, її поєднання та систематизації.

2.9. Корегування інформації, яка складає кредитну історію — це дії 
щодо внесення змін та/або видалення інформації, що міститься у кре-
дитній історії. Корегування здійснюється з метою забезпечення досто-
вірності кредитної історії, у разі виявлення розбіжностей між інформа-
цією, щодо одного і того ж суб’єкта кредитної історії, яка вноситься до 
кредитної історії та інформацією, яка вже міститься у БЮРО та/або на 
підставі відповідного звернення суб’єкта кредитної історії, у порядку ви-
значеному законом.

2.10. Передавання інформації, яка складає кредитну історію — це 
надання інформації, яка складає кредитну історію, у паперовому або 
електронному вигляді,  в тому числі за допомогою електронно-про-
грамних засобів БЮРО — суб’єктам кредитної історії  або  надання кре-
дитних звітів за допомогою електронно-програмних засобів — Корис-
тувачам, іншим Бюро кредитних історій через Автоматизовану інфор-
маційну систему БЮРО.

2.11. Кредитний звіт — сукупність інформації про суб’єкта кредит-
ної історії, яка є повним або частковим відображенням його кредитної 
історії.

2.12. Кредитний бал — особлива форма кредитного звіту, який відо-
бражається у цифровому значенні.

2.13. Автоматизована інформаційна система БЮРО — система авто-
матизованих засобів, до складу якої входить технічне та програмне за-
безпечення, що здійснює збір, аналіз,  опрацювання, корегування та пе-
редавання інформації, яка складає кредитну історію, та захищена відпо-
відно до вимог чинного законодавства.

3. КРЕДИТНІ ІСТОРІЇ, ДЖЕРЕЛА ЇХ ФОРМУВАННЯ
3.1. БЮРО формує та веде кредитні історії фізичних та юридичних 

осіб.
3.2. Інформація, яка складає кредитну історію, збирається для фор-

мування кредитної історії суб’єктів кредитної історії, та використовуєть-
ся у цілях, визначених Законом України «Про організацію формування 
та обігу кредитних історій».

3.3. Збір, зберігання, використання та поширення через БЮРО ін-
формації, яка складає кредитну історію, здійснюється на підставі Згоди 
суб’єкта кредитної історії, яку він надає Користувачу.

3.4. Джерелами формування кредитних історій є:
• відомості (інформація), які БЮРО отримує від Користувачів;
• відомості (інформація), які БЮРО отримує з державних реєстрів, з 

інших баз даних публічного користування та відкритих для загального 
користування джерел за винятком відомостей (інформації), що стано-
вить державну таємницю;

• відомості (інформація), які БЮРО отримує від інших Бюро кредит-
них історій.

4. ЗБІР, ОПРАЦЮВАННЯ, КОРИГУВАННЯ ТА ПЕРЕДАВАННЯ 
ІНФОРМАЦІЇ,  

ЯКА СКЛАДАЄ КРЕДИТНУ ІСТОРІЮ
Збір інформації, яка складає кредитну історію

4.1. БЮРО у своїй діяльності щодо збору інформації, яка складає 
кредитну історію, керується Законом України «Про організацію форму-
вання та обігу кредитних історій», іншими нормативно-правовими акта-
ми, Договорами про надання інформаційних послуг, укладеними із Ко-
ристувачами, даним Положенням та внутрішніми документами БЮРО.

4.2. Користувачі передають до Бюро інформацію за допомогою елек-
тронно - програмних засобів із своїх автоматизованих систем до Авто-
матизованої інформаційної системи БЮРО системи, із застосуванням 
системи захисту інформації.

4.3. Бюро отримує інформацію (відомості) для формування кредит-
них історій від Користувачів, Держателів або Адміністраторів реєстрів, 
баз даних, інших Бюро кредитних історій, а також з баз даних публічно-
го користування та відкритих для загального користування джерел за 
винятком відомостей (інформації), що становить державну таємницю. 

4.4. Користувач у разі укладення Кредитного правочину та отримання 
Згоди суб’єкта кредитної історії надає до БЮРО інформацію, що іденти-
фікує Користувача та інформацію про суб’єкта кредитної історії, перед-
бачену ЗУ «Про організацію формування та обігу кредитних історій». 

4.5. БЮРО збирає відомості державних реєстрів та інформацію з ін-
ших баз даних публічного користування, відкритих для загального ко-
ристування джерел, тощо у разі, якщо:

• Держателі реєстрів, Адміністратори реєстрів, тощо уклали із БЮРО 
договори про порядок збору інформації з державних реєстрів, з інших 
баз даних публічного користування та відкритих для загального корис-
тування джерел, та встановили порядок передачі відомостей з держав-
них реєстрів, розмір плати за це, та інші умови за дорученням Кабіне-
ту Міністрів України; 

• або порядок передачі відомостей з державних реєстрів, розмір пла-
ти за це, та інші умови отримання інформації з державних реєстрів, з ін-
ших баз даних публічного користування та відкритих для загального ко-
ристування джерел, визначені Кабінетом Міністрів у відповідних актах;

4.6. БЮРО отримує інформацію, яка складає кредитну історію, від ін-
ших Бюро кредитних історій у разі, якщо останнє уклало із БЮРО до-
говір;

4.7. БЮРО не збирає та не зберігає в кредитних історіях інформацію 
про фізичних осіб щодо:

• національності, расового та етнічного походження;
• політичних поглядів;
• релігійних і філософських переконань;
• стану здоров’я;
• членства в партіях та інших об’єднаннях громадян.

Опрацювання інформації, яка складає кредитну історію
4.9. БЮРО у своїй діяльності по опрацюванню інформації, яка скла-

дає кредитну історію, керується Законом України «Про організацію 
формування та обігу кредитних історій», іншими нормативно-правови-
ми актами, Договорами про надання інформаційних послуг, укладени-
ми із Користувачами, даним Положенням та внутрішніми документа-
ми БЮРО.

4.10. Опрацювання інформації здійснюється в Автоматизованій ін-
формаційній системі БЮРО за допомогою електронно-програмних за-
собів із застосуванням системи захисту відповідно до вимог чинного 
законодавства, що виключає можливість несанкціонованого доступу до 
інформації в процесі її опрацювання.

4.11. Опрацювання отриманої інформації та внесення її до кредитної 
історії суб’єкта кредитної історії здійснюється БЮРО в його Автоматизо-
ваній інформаційній системі за допомогою електронно-програмних за-
собів у найкоротший термін, але не більше 7 (семи) робочих днів з дня 
отримання такої інформації.

Корегування інформації, яка складає кредитну історію
4.12. БЮРО у своїй діяльності по корегуванню інформації, яка скла-

дає кредитну історію, керується Законом України «Про організацію 
формування та обігу кредитних історій», іншими нормативно-правови-
ми актами, Договорами про надання інформаційних послуг, укладени-
ми із Користувачами, даним Положенням та внутрішніми документа-
ми БЮРО.

4.13. Корегування інформації, яка складає кредитну історію, БЮРО 
здійснює за ініціативою суб’єктів кредитної історії, які, у порядку пе-
редбаченому законом, звернулися з відповідною заявою до БЮРО, за 
наявності підстав, передбачених законом, чи за ініціативою Користува-
чів, у разі, якщо виявлено розбіжності між інформацією, яка вносить-
ся до кредитної історії та інформацією, яка вже знаходиться у БЮРО, з 
метою забезпечення достовірності інформації, що міститься у кредит-
ній історії.

4.14. Для корегування інформації за ініціативою суб’єктів кредитної 
історії чи Користувачів, БЮРО спільно з Користувачами, від яких надій-
шла інформація, яка відрізняється від тієї, що міститься у кредитній іс-
торії, або яку заперечує суб’єкт кредитної історії, вживають заходів що-
до звірення такої інформації та, за необхідності, внесення відповідних 
змін до інформації, яка міститься у кредитній історії суб’єкта, з метою 
забезпечення її достовірності.

4.15. БЮРО має право здійснювати за участю Користувача звірен-
ня інформації, яка була надана Користувачем для формування кредит-
ної історії, та вносити до неї зміни відповідно до Закону України «Про 

організацію формування та обігу кредитних історій», інших норматив-
но-правових актів, Договорів про надання інформаційних послуг, укла-
дених із Користувачами, даного Положення та внутрішніх документів 
БЮРО.

4.16. Корегування інформації БЮРО за ініціативою суб’єкта кредит-
ної історії відбувається у наступному порядку:

• у разі незгоди з інформацією, що складає його кредитну історію, за 
винятком інформації про кредитний бал, суб’єкт кредитної історії має 
право звернутися до БЮРО із відповідною заявою, яка може включа-
ти коментар щодо інформації, яка заперечується, обсягом не більше 
ніж 100 слів;

• при отриманні заяви від суб’єкта кредитної історії БЮРО позначає 
його кредитну історію відповідною позначкою «заперечення» на весь 
час перевірки інформації;

• протягом п’яти днів з дня отримання заяви, БЮРО звертається до 
Користувача, який надав інформацію, що заперечується, для її підтвер-
дження або зміни;

• у разі підтвердження Користувачем інформації, що заперечується, 
БЮРО залишає кредитну історію без змін та знімає з кредитної історії 
позначку «заперечення»;

• у разі, якщо суб’єкт кредитної історії не згоден з інформацією, яку 
підтвердив Користувач, він має право на включення до своєї кредит-
ної історії коментарю обсягом не більше ніж 100 слів щодо інформа-
ції, що заперечувалась, а БЮРО долучає цей коментар до його кредит-
ної історії;

• у разі, якщо Користувач змінив інформацію, що заперечувалася 
суб’єктом кредитної історії, БЮРО вносить такі зміни до кредитної істо-
рії суб’єкту, та знімає з кредитної історії позначку «заперечення»;

• у разі, якщо протягом п’ятнадцяти днів з моменту звернення  
БЮРО до Користувача про підтвердження або зміну інформації, що за-
перечується суб’єктом кредитної історії, Користувач не надав відповіді,  
БЮРО вилучає з кредитної історії інформацію, що заперечується 
суб’єктом кредитної історії та знімає позначку «заперечення»;

4.17. БЮРО вилучає з кредитної історії:
• всю інформацію, що міститься в кредитній історії, у разі відсутності 

згоди суб’єкта кредитної історії на збір, зберігання, використання та по-
ширення (розкриття) через БЮРО інформації про нього;

• інформацію, що міститься в кредитній історії, яка передбачена п. 2 
ч.1 ст.7 Закону України «Про організацію формування та обігу кредит-
них історій», у разі відсутності кредитного правочину, Договору про на-
дання інформаційних послуг з Користувачем або визнання їх недійсни-
ми;

• інформацію, що міститься в кредитній історії, яка передбачена  
п.п. 2-4 ч.1 ст.7 Закону України «Про організацію формування та обі-
гу кредитних історій», у разі закінчення терміну зберігання інформації 
в кредитній історії;

• інформацію, що заперечувалась суб’єктом кредитної історії, у разі 
відсутності відповіді Користувача протягом п’ятнадцяти днів з моменту 
звернення БЮРО до Користувача про її підтвердження або зміну.

4.18. Повідомлення про зміну або вилучення інформації з кредитної 
історії здійснюється БЮРО у порядку, передбаченому законом.  

4.19. Про зміну або вилучення інформації з кредитної історії (за ініці-
ативою суб’єкта кредитної історії) БЮРО повідомляє суб’єкта кредитної 
історії, шляхом надіслання йому копії його оновленої кредитної історії 
протягом двох днів з моменту внесення таких змін. 

Передавання інформації, яка складає кредитну історію
4.20. БЮРО у своїй діяльності по передаванню інформації, яка скла-

дає кредитну історію, керується Законом України «Про організацію 
формування та обігу кредитних історій», іншими нормативно-право-
вими актами, Договорами про надання інформаційних послуг, укладе-
ними із Користувачами, договорами, укладеними із іншими Бюро кре-
дитних історій, даним Положенням та внутрішніми документами БЮРО.

4.21. Передавання інформації від БЮРО Користувачам здійснюється 
за допомогою електронно-програмних засобів Автоматизованої інфор-
маційної системи БЮРО із застосуванням системи захисту відповідно 
до вимог чинного законодавства, що виключає можливість несанкціо-
нованого доступу до інформації в процесі її опрацювання.

4.22. Користувачі отримують інформацію , що міститься у кредитній 
історії у разі, якщо:

• Користувач уклав із БЮРО Договір про надання інформаційних по-
слуг у сфері формування та обігу кредитних історій;

• Користувач пройшов тестування згідно із процедурами, встановле-
ними Договором про надання інформаційних послуг у сфері форму-
вання та обігу кредитних історій, та здійснив підключення своїх автома-
тизованих систем до автоматизованої системи БЮРО;

• Користувач має згоду конкретного суб’єкту кредитної історії на до-
ступ до його кредитної історії.

4.23. БЮРО передає інформацію, яка складає кредитну історію, ін-
шим Бюро кредитних історій на договірних засадах;

4.24. Обсяг інформації, яка передається БЮРО, визначається із вра-
хуванням вимог Закону України «Про організацію формування та обі-
гу кредитних історій», інших нормативно-правових актів, Договорів про 
надання інформаційних послуг, укладених із Користувачами, договорів, 
укладених із іншими Бюро кредитних історій, даного Положення та вну-
трішніх документів БЮРО.

5. НАДАННЯ КРЕДИТНИХ ЗВІТІВ
5.1. БЮРО у своїй діяльності по наданню кредитних звітів керується 

Законом України «Про організацію формування та обігу кредитних істо-
рій», іншими нормативно-правовими актами, Договорами про надання 
інформаційних, укладеними із Користувачами, договорами, укладени-
ми із іншими Бюро кредитних історій, даним Положенням та внутрішні-
ми документами БЮРО.

5.2. Надання інформації, яка складає кредитну історію, БЮРО здій-
снює у формі кредитних звітів.

5.3. Кредитні звіти розрізняються за обсягом інформації (повний або 
частковий), іншими критеріями та можуть відображатись у цифровому 
значенні (кредитний бал). Кредитні звіти надаються Користувачам та ін-
шим Бюро кредитних історій залежно від їх запиту та умов договорів, 
укладених ними з БЮРО.

5.4. БЮРО надає кредитні звіти Користувачам в порядку та на умовах 
Договорів про надання інформаційних послуг.

5.5. Користувач, за наявності у нього Згоди суб’єкта кредитної істо-
рії на доступ до його кредитної історії, отримує у БЮРО кредитний звіт 
у відповідності до ЗУ «Про організацію формування та обігу кредит-
них історій». 

5.6. БЮРО надає кредитні звіти Користувачам без права передачі їх 
або інформації, що міститься в них, третім особам.

5.7. Користувачі несуть передбачену законодавством відповідаль-
ність за перекручення, незаконне розголошення та нецільове викорис-
тання інформації, яка складає кредитну історію.

5.8. БЮРО надає кредитні звіти іншим Бюро кредитних історій. Поря-
док та умови надання кредитних звітів іншим Бюро визначаються дого-
ворами, укладеними БЮРО з іншими Бюро кредитних історій.
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5.9. БЮРО надає кредитні звіти суб’єктам кредитних історій за їх 
зверненням в порядку та на умовах, передбачених Законом Украї-
ни «Про організацію формування та обігу кредитних історій», інши-
ми нормативно-правовими актами, даним Положенням та внутрішні-
ми документами БЮРО.

5.10. Надання кредитних звітів чи будь-яких послуг, пов’язаних з 
веденням, обробленням, аналізом інформації, що складає кредитну 
історію здійснюється БЮРО на платній основі, окрім випадків, перед-
бачених Законом України «Про організацію формування та обігу кре-
дитних історій».

6. ВЕДЕННЯ РЕЄСТРУ ЗАПИТІВ КРЕДИТНИХ ІСТОРІЙ
6.1. БЮРО здійснює ведення реєстру запитів кредитних історій від-

повідно до Закону  України «Про організацію формування та обігу кре-
дитних історій», даного Положення та внутрішніх документів БЮРО.

6.2. Метою ведення реєстру запитів кредитних історій є зберіган-
ня інформації про звернення Користувачів за кредитними історіями.

6.3. Реєстр запитів кредитної історії є складовою інформації, що 
міститься у кредитній історії суб’єкта. 

6.4. Реєстр запитів кредитних історій БЮРО містить наступну ін-
формацію:

• дату запиту на надання кредитного звіту;
• інформацію про факт надання кредитного звіту та вид надано-

го звіту;
• відомості про Користувача, який надав інформацію до кредитної 

історії суб’єкта кредитної історії, а також про Користувача або Бюро 
кредитних історій, яким було зроблено запит про надання кредитно-
го звіту.  

6.5. Інформація з реєстру запитів кредитних історій надається:
• Користувачу, як частина кредитного звіту, якщо це передбачено 

формою цього кредитного звіту;
• суб’єкту кредитної історії одночасно з кредитним звітом.
6.6. Вилучення інформацій з реєстру запитів кредитних історій 

можливе у наступних випадках:
• якщо було встановлено, що інформацію до реєстру запитів кре-

дитних історій було внесено помилково;
• якщо запит було здійснено більше, ніж три роки тому. 
7. ВЗАЄМОВІДНОСИНИ СУБ’ЄКТІВ КРЕДИТНИХ ІСТОРІЙ З БЮРО

7.1. Кожна фізична або юридична особа в Україні для формування 
свого позитивного іміджу добросовісного позичальника та з метою  
зміцнення ділової репутації та інвестиційної привабливості має право  
на формування своєї кредитної історії.

7.2. Для формування кредитної історії суб’єкт кредитної історії при 
зверненні до Користувача з метою укладення кредитного правочину 
може надати йому згоду на доступ до його кредитної історії, збір, збе-
рігання, використання та поширення через БЮРО його кредитної іс-
торії.

7.3. Суб’єкт кредитної історії має право ознайомитись з інформаці-
єю, що міститься у його кредитній історії (кредитним звітом та інфор-
мацією з реєстру запитів). Порядок, способи та умови ознайомлення 
суб’єктів кредитної історії з інформацією, що міститься у БЮРО, у їх 
кредитних історіях, визначаються положенням, затвердженим керів-
ником БЮРО. Інформація про порядок, способи та умови отримання 
суб’єктом кредитної історії інформації, що міститься у його кредитній 
історії, розміщується на офіційному веб-сайті БЮРО. 

7.4. Отримання інформації, що міститься у кредитній історії (у па-
перовому вигляді) , здійснюється суб’єктом кредитної історії особис-
то або уповноваженою ним особою (повноваження цієї особи щодо 
отримання кредитної історії довірителя підтверджуються довіреністю, 
оформленою у порядку та відповідно до вимог чинного законодав-
ства України). 

7.5. Заява про отримання кредитної історії має містити інформацію, 
що надає можливість ідентифікувати суб’єкта кредитної історії (П.І.Б., 
паспортні дані, ідентифікаційний код, адреса проживання тощо).

7.6. Ознайомлення суб’єкта кредитної історії відбувається в поряд-
ку визначеному БЮРО: безоплатно — один раз протягом календарно-
го року, а також у разі отримання відмови Користувача від укладення 
кредитного правочину із ним; на платній основі (за тарифами, вста-
новленими органами управління БЮРО, які діють на момент звернен-
ня суб’єкта) — у спосіб, обраний суб’єктом кредитної історії серед за-
пропонованих БЮРО .

7.7. Суб’єкт кредитної історії має право звернутись до БЮРО з пись-
мовою заявою у разі незгоди з інформацією, що складає його кредит-
ну історію у порядку встановленому даним Положенням. Бюро після 
отримання звернення суб’єкта кредитної історії проводить заходи ви-
значені Законом України «Про організацію формування та обігу кре-
дитних історій» та даним Положенням.

8.ЗБЕРІГАННЯ ТА ЗАХИСТ ІНФОРМАЦІЇ
8.1. Розділ щодо зберігання та захисту інформації не підлягає опу-

блікуванню згідно зі ст.15 Закону України «Про організацію форму-
вання та обігу кредитних історій».

ДОКУМЕНТИ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА  

від 1 липня 2020 р. № 541 
Київ

Про затвердження Порядку заміни 
приватного партнера (концесіонера)  
за договором, укладеним в рамках 
державно-приватного партнерства 

(концесійним договором)
Відповідно до частини шостої статті 17 Закону України «Про державно-приватне 

партнерство» та частини першої статті 29 Закону України «Про концесію» Кабінет Мі-
ністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити Порядок заміни приватного партнера (концесіонера) за догово-
ром, укладеним в рамках державно-приватного партнерства (концесійним догово-
ром), що додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність:
постанову Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 298 «Про затвер-

дження Порядку заміни приватного партнера за договором, укладеним у рамках дер-
жавно-приватного партнерства» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 38, ст. 1206);

пункт 179 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затвердже-
них постановою Кабінету Міністрів України від 6 листопада 2019 р. № 916 (Офіційний 
вісник України, 2019 р., № 90, ст. 3000).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 1 липня 2020 р. № 541

ПОРЯДОК 
заміни приватного партнера (концесіонера) за договором, укладеним в рамках 

державно-приватного партнерства (концесійним договором)
1. Цей Порядок визначає механізм заміни приватного партнера (концесіонера) 

у разі залучення приватним партнером (концесіонером) фінансування проекту, що 
здійснюється на умовах державно-приватного партнерства (концесії) (далі — про-
ект), на підставі договору про фінансування.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах Украї-
ни «Про державно-приватне партнерство» та «Про концесію».

3. Заміна приватного партнера (концесіонера) на іншого приватного партнера 
(концесіонера) може здійснюватися:

за ініціативою державного партнера (концесієдавця) — у разі істотного порушен-
ня приватним партнером (концесіонером) умов договору, укладеного в рамках дер-
жавно-приватного партнерства (концесійного договору) (далі — договір);

за зверненням кредитора — у порядку звернення стягнення на майнові права при-
ватного партнера (концесіонера), що випливають із договору, які передавалися в за-
ставу з метою забезпечення виконання договору про фінансування у разі істотного 
порушення приватним партнером (концесіонером) своїх зобов’язань фінансового ха-
рактеру, передбачених таким договором.

4. Право заміни приватного партнера (концесіонера) на іншого приватного парт-
нера (концесіонера) за ініціативою державного партнера (концесієдавця) та/або за 
зверненням кредитора повинно бути передбачене договором та прямим договором.

Підстави, порядок та умови заміни приватного партнера (концесіонера) визнача-
ються прямим договором.

5. У разі ініціативи державного партнера (концесієдавця) щодо заміни приватно-
го партнера (концесіонера) державний партнер (концесієдавець), а у разі звернення 
кредитора щодо заміни приватного партнера (концесіонера) кредитор у строк, пе-
редбачений прямим договором, надсилає відповідно кредитору/державному партне-
ру (концесієдавцю) повідомлення про ініціювання заміни приватного партнера (кон-
цесіонера) (далі — повідомлення), копія якого також надсилається приватному парт-
неру (концесіонеру).

Повідомлення повинне містити:
підстави для заміни приватного партнера (концесіонера), що визначені прямим 

договором, які передбачають право ініціювання такої заміни;
відомості про уповноваженого представника (представників) для участі у роботі 

робочої групи з питань заміни приватного партнера (концесіонера) (далі — робоча 
група) у випадку, передбаченому прямим договором;

відомості про уповноважену особу, яка тимчасово, до визначення нового приват-
ного партнера (концесіонера), виконує зобов’язання приватного партнера (концесіо-
нера) за договором, якщо це передбачено прямим договором.

Разом з повідомленням подаються копії відповідних підтвердних документів, що 
визначені прямим договором. Забороняється вимагати будь-які інші документи, що 
не передбачені прямим договором.

6. Протягом десяти робочих днів з моменту отримання повідомлення або протя-
гом іншого строку, передбаченого прямим договором, державний партнер (концесі-
єдавець)/кредитор зобов’язаний розглянути повідомлення та надати згоду на заміну 
приватного партнера (концесіонера) або вмотивовану відмову.

7. Державний партнер (концесієдавець) /кредитор може відмовити у наданні зго-
ди на заміну приватного партнера (концесіонера):

у разі зазначення у повідомленні недостовірної інформації;
у разі невідповідності повідомлення вимогам, зазначеним у пункті 5 цього По-

рядку;
в інших випадках, передбачених прямим договором.
8. У разі згоди кредитора та державного партнера (концесієдавця) на заміну при-

ватного партнера (концесіонера) державний партнер (концесієдавець) протягом 
п’яти робочих днів з моменту надання такої згоди іншою стороною приймає рішен-
ня про початок процедури заміни приватного партнера (концесіонера) та повідомляє 
про таке рішення приватному партнеру (концесіонеру).

Якщо інше не встановлене прямим договором, у рішенні про початок процедури 
заміни приватного партнера (концесіонера) передбачаються:

утворення робочої групи та затвердження її складу. До складу робочої групи вклю-
чаються представники кредитора та державного партнера (концесієдавця);

відомості про уповноважену особу, яка тимчасово, до визначення нового приват-
ного партнера (концесіонера), виконує зобов’язання приватного партнера (концесіо-
нера) за договором, якщо це передбачене прямим договором;

інші заходи, що спрямовані на заміну приватного партнера (концесіонера).
9. Якщо інше не встановлено прямим договором, протягом 180 календарних днів з 

дати прийняття рішення про початок процедури заміни приватного партнера (конце-
сіонера) кредитор зобов’язаний подати державному партнеру (концесієдавцю) про-
позицію про заміну приватного партнера (концесіонера) (далі — пропозиція), що міс-
тить:

інформацію про запропонованого кредитором нового приватного партнера (кон-
цесіонера) відповідно до положень прямого договору;

пропозицію щодо умов додаткового договору між державним партнером (конце-
сієдавцем) та новим приватним партнером (концесіонером), яка передбачає переда-
чу прав та обов’язків за договором новому приватному партнеру (концесіонеру) (да-
лі — додатковий договір).

10. Додатковий договір повинен передбачати повне правонаступництво ново-
го приватного партнера (концесіонера) щодо всіх прав та зобов’язань попередньо-
го приватного партнера (концесіонера).

Додатковим договором не можуть змінюватися істотні умови договору (крім за-
міни сторони договору).

Додатковим договором не може бути передбачене погіршення (зниження) показ-
ників результативності, які передбачені договором, зниження розміру платежів на 
користь державного партнера/концесіонера (в разі наявності), зменшення розміру ін-
вестиційних зобов’язань, збільшення обсягів державної підтримки понад граничний 
розмір, встановлений у висновку за результатами аналізу ефективності здійснення 
державно-приватного партнерства.

11. Якщо протягом 180 календарних днів або іншого строку, встановленого пря-
мим договором, з дати прийняття рішення про початок процедури заміни приватно-
го партнера (концесіонера) кредитор не подасть державному партнеру (концесієдав-
цю) пропозицію, договір підлягає достроковому припиненню в порядку, передбаче-
ному таким договором.

12. Пропозиція подається державною мовою у паперовій та електронній формі 
разом із супровідним листом у довільній формі та додатками. Сторінки пропозиції 
повинні бути пронумеровані, засвідчені уповноваженою особою кредитора та скрі-
плені печаткою (за наявності).

Кредитор разом з пропозицією подає копії документів (контракти, фінансові та 
інші підтвердні документи) з метою обґрунтування відповідності нового приватно-
го партнера (концесіонера) критеріям попереднього відбору, встановленим конкурс-
ною документацією, на підставі яких було визначено приватного партнера (концесіо-
нера), з яким укладено договір, якщо інше не передбачене прямим договором, а та-
кож вимогам до претендента, передбаченим пунктами 1, 2, 4—10 частини четвертої 
статті 12 Закону України «Про концесію».

13. З метою перевірки інформації, що міститься в пропозиції, державний партнер 
(концесієдавець) має право звертатися до органів державної влади, органів місцево-
го самоврядування України та зарубіжних країн, а також підприємств, установ, орга-
нізацій із запитами щодо:

отримання інформації та/або документів щодо запропонованого кредитором но-
вого приватного партнера (концесіонера);

отримання інформації, що потребує спеціальних знань, висновків, консультацій, 
роз’яснень тощо з питань, що виникають під час аналізу пропозиції кредитора.

14. За результатами розгляду пропозиції державний партнер (концесієдавець) 
зобов’язаний прийняти одне з таких рішень:

про прийняття пропозиції та заміну приватного партнера (концесіонера);
про відмову у розгляді пропозиції.
Державний партнер (концесієдавець) інформує кредитора про прийняте рішення 

протягом 20 робочих днів з дати отримання пропозиції.
15. Державний партнер (концесієдавець) приймає рішення про відмову у розгляді 

пропозиції виключно у разі, коли:
у пропозиції надана недостовірна інформація;
пропозицію подано з порушенням вимог, зазначених в пунктах 9 та 12 цього По-

рядку;
надані кредитором документи не підтверджують відповідність нового приватно-

го партнера (концесіонера) критеріям попереднього відбору, встановленим конкурс-
ною документацією, на підставі яких було визначено приватного партнера (концесі-
онера), з яким укладено договір, якщо інше не передбачене положеннями прямого 
договору, а також вимогам до претендента, передбаченим пунктами 1, 2, 4—10 час-
тини четвертої статті 12 Закону України «Про концесію».

У рішенні про відмову у розгляді пропозиції зазначаються причини відмови.
Державний партнер (концесієдавець) надає кредитору додатковий строк для на-

дання належної інформації про зазначеного у пропозиції нового приватного партне-
ра (концесіонера) або надає можливість подати нову пропозицію, якщо це передба-
чено прямим договором.

16. Пропозиція вважається прийнятою, якщо державний партнер (концесієда-
вець) не прийняв відповідного рішення, передбаченого пунктом 14 цього Порядку, 
протягом 30 календарних днів з дати отримання пропозиції, якщо інше не встановле-
не положеннями прямого договору.

17. Державний партнер (концесієдавець) надсилає рішення про прийняття пропо-
зиції та заміну приватного партнера (концесіонера) Мінекономіки, Мінфіну та приват-
ному партнеру (концесіонеру) протягом трьох робочих днів з дати його прийняття.

18. У разі заміни приватного партнера (концесіонера) заміна сторони у договорі 
здійснюється шляхом підписання додаткового договору між державним партнером 
(концесієдавцем) та новим приватним партнером (концесіонером).

19. Права та обов’язки попереднього приватного партнера (концесіонера) припи-
няються з моменту укладення додаткового договору. Одночасно здійснюється замі-
на відповідної сторони у договорі про фінансування та у прямому договорі. До та-
ких договорів вносяться необхідні зміни шляхом підписання додаткових договорів.

20. Протягом трьох робочих днів після укладення додаткового договору держав-
ний партнер (концесієдавець) надсилає рекомендованим листом із повідомленням 
про вручення належним чином засвідчену копію додаткового договору Мінеконо-
міки.

21. Спори, що виникають у зв’язку із заміною приватного партнера (концесіоне-
ра), вирішуються відповідно до прямого договору.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА  

від 1 липня 2020 р. № 548 
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету 
Міністрів України від 14 березня 2012 р.  

№ 236 і від 18 вересня 2019 р. № 856
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 14 березня 2012 р. № 236 « 
Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бю-
джеті за програмою « Електронне урядування» (Офіційний вісник України, 2012 р., 
№ 23, ст. 881; 2015 р., № 64, ст. 2128; 2019 р., № 21, ст. 723; 2020 р., № 2, ст. 68, № 
19, ст. 741) і від 18 вересня 2019 р. № 856 « Питання Міністерства цифрової транс-
формації» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 80, ст. 2736; 2020 р., № 19, ст. 741) 
зміни, що додаються.

2. Секретаріату Кабінету Міністрів України здійснювати заходи щодо забезпечення 
функціонування єдиного веб-порталу електронного урядування.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 1 липня 2020 р. № 548

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України 

 від 14 березня 2012 р. № 236 і від 18 вересня 2019 р. № 856
1. Абзац десятий пункту 3 Порядку використання коштів, передбачених у держав-

ному бюджеті за програмою «Електронне урядування», затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 14 березня 2012 р. № 236, виключити.

2. У Положенні про Міністерство цифрової трансформації України, затверджено-
му постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 р. № 856:

1) абзац другий пункту 1 після слів «цифрових інновацій» доповнити словами «та 
технологій», а після слів «розвитку інформаційного суспільства, інформатизації» — 
словами «; у сфері впровадження електронного документообігу»;

2) у пункті 3:
абзац другий після слів «цифрових інновацій» доповнити словами « та техноло-

гій»;
доповнити пункт після абзацу другого новим абзацом такого змісту:
«у сфері впровадження електронного документообігу;».
У зв’язку з цим абзаци третій — сьомий вважати відповідно абзацами четвер-

тим — восьмим;
3) у пункті 4:
абзац п’ятий підпункту 3 виключити;
у підпункті 14:
в абзаці п’ятому слова «та електронної ідентифікації» замінити словами «, елек-

тронної ідентифікації та автентифікації»;
доповнити підпункт після абзацу тринадцятого новим абзацом такого змісту:
«формуванні державної політики цифровізації освіти та розробленні професійних 

стандартів з питань цифрової грамотності;».
У зв’язку з цим абзаци чотирнадцятий — дев’ятнадцятий вважати відповідно аб-

зацами п’ятнадцятим — двадцятим;
доповнити пункт підпунктами 161 і 182 такого змісту:
«161) здійснює у межах повноважень заходи щодо впровадження та функціону-

вання електронного документообігу;»;
«182) здійснює заходи, спрямовані на підтримку стартапів та розвиток цифрової 

економіки;»;
підпункт 21 доповнити абзацами такого змісту:
«методичні рекомендації щодо дотримання засад реалізації органами виконавчої 

влади принципів державної політики цифрового розвитку, розроблення положення 
про структурний підрозділ (спеціаліста) з питань цифрового розвитку та щодо ви-
значення повноважень заступників керівників центральних органів виконавчої влади, 
обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій з питань цифро-
вого розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO);

форму висновку за результатами проведення цифрової експертизи проекту ак-
та;»;

доповнити пункт підпунктом 231 такого змісту:
«231) інформує та надає роз’яснення щодо реалізації державної політики у визна-

чених сферах діяльності;».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

від 01 липня 2020 р. № 794-р 
Київ

Про тимчасове покладення виконання 
обов’язків Голови Державної інспекції 

енергетичного нагляду України  
на Боднара Р. В.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку Голови Державної 
інспекції енергетичного нагляду України, виконання обов’язків Голови Державної ін-
спекції енергетичного нагляду України на першого заступника Голови зазначеної Ін-
спекції Боднара Романа Валерійовича.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

від 1 липня 2020 р. № 795-р 
Київ

Про тимчасове покладення виконання 
обов’язків Голови Державної служби  

України з безпеки на транспорті  
на Лагуніна М. С.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку Голови Держав-
ної служби України з безпеки на транспорті, виконання обов’язків Голови Державної 
служби України з безпеки на транспорті на заступника Голови зазначеної Служби Ла-
гуніна Микиту Сергійовича.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День
Київська +10 +15 +19 +24 Черкаська +14 +19 +21 +26
Житомирська +10 +15 +18 +23 Кіровоградська +14 +19 +22 +27
Чернігівська +12 +17 +19 +24 Полтавська +14 +19 +22 +27
Сумська +13 +18 +19 +24 Дніпропетровська +14 +19 +23 +28
Закарпатська +9 +14 +17 +22 Одеська +16 +21 +24 +29
Рівненська +9 +14 +17 +22 Миколаївська +16 +21 +25 +30
Львівська +9 +14 +17 +22 Херсонська +16 +21 +25 +30
Івано-Франківська +9 +14 +17 +22 Запорізька +16 +21 +25 +30
Волинська +9 +14 +17 +22 Харківська +16 +21 +27 +32
Хмельницька +9 +14 +17 +22 Донецька +18 +23 +29 +34
Чернівецька +9 +14 +17 +22 Луганська +18 +23 +29 +34
Тернопільська +9 +14 +17 +22 Крим +20 +25 +27 +32
Вінницька +14 +19 +20 +25 Київ +13 +15 +21 +23

Укргiдрометцентр

СПІВЧУТТЯ
Велика втрата спіткала ділову та експертну спільноту України —  

передчасно пішов із життя відомий державний діяч, банкір, екс-
перт, який віддано обстоював індустріальний, експортний розвиток  
України, 

Борис Соболєв.
Був свого часу заступником міністра фінансів та секретаря РНБОУ, 

генерального директора з фінансових питань (НКАУ) Національного 
космічного агентства України.

Він активно співпрацював із УСПП та Антикризовою радою громад-
ських організацій України. Саме його пропозиції в частині стимулю-
вання інвестиційного клімату, підтримки національного експортера 
ставали базовими в комунікаціях бізнес-спільноти із владою. 

Втрата соратника і надійного друга — це неймовірне горе. Його 
остання публікація містила такі слова: «Кожен, хто береться за штур-
вал керування, має вірити в свою мету. Без віри нічого не станеться». 
Ми будемо продовжувати спільну справу і надалі та вірити в ідеали 
успішної демократичної України.

Спочивай з миром, дорогий друже. 
Щирі співчуття рідним і близьким. У цей сумний час поділяємо ваш 

біль. 
Друзі і колеги з УСПП

Повістка про виклик підозрюваного при здійсненні 
спеціального досудового розслідування у кримінально-
му провадженні №22018160000000144 від 17.08.2018 за 
ч. 1 ст. 258-3 КК України. 

Підозрюваний Сомов Павло Віталійович, 16.01.1963 
р.н., адреса: Україна, Луганська область, м. Луганськ, 
вул. Осипенко, 24, кв. 31, відповідно до вимог ст.ст. 133, 
135, 297-5 КПК України Вам необхідно з’явитися о 12 год. 
00 хв. 13.07.2020 в каб. №289/02 до старшого слідчого в 
ОВС слідчого відділу УСБУ в Одеській області Проскуріна 
О.М., за адресою: Україна, м. Одеса, вул. Єврейська, 43, 
р.т. 0487792023, для допиту як підозрюваного, ознайом-
лення з матеріалами досудового розслідування, отри-
мання обвинувального акта та реєстру матеріалів досу-
дового розслідування. Поважні причини неприбуття та 
наслідки неприбуття зазначені у статтях 138-139 КПК 
України. Про неможливість з’явлення за викликом з по-
важних причин Ви зобов’язані повідомити заздалегідь.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Зінь-
кова Віктора Івановича, 09.04.1970 року народження, 
який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим,  
м. Сімферополь, вул. Павленко, б.2, обвинуваченого у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, 
що призначене на 14.07.2020 року о 10 год. 45 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати 
паспорт або документ, що посвідчує особу.

Підготовче судове засідання у кримінальному прова-
дженні відбудеться в приміщенні Дарницького районно-
го суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастополь-
ська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватись за відсутності обвину-
ваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Коляденко П.Л.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Ку-

балова Казбека Таймуразовича, 30.06.1964 року наро-

дження, як обвинуваченого в судове засідання у кримі-

нальному провадженні №420 160 10000000 272, внесе-

ному до ЄРДР 09.12.2016 року за обвинуваченням Ку-

балова Казбека Таймуразовича у вчиненні кримінально-

го правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК Украї-

ни, яке призначено на 14 год. 00 хв. 15 липня 2020 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосов-

но обвинуваченого Кубалова Казбека Таймуразовича у 

вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-

го ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя Мєлєшак О.В.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Тітко-
ва Сергія Яковича, 15.03.1952 р. н., який зареєстрова-
ний за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. 
О.Невського/Річна, 29/11, обвинуваченого у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 
111 КК України, у підготовче судове засідання, призначе-
не 14 липня 2020 року о 10 год. 30 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати 
документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кри-
мінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дар-
ницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, 
вул. Севастопольська, 7/13. 

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватись за відсутності обвину-
ваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Коляденко П.Л.

В провадженні Солом’янського районного суду м. Ки-
єва перебуває кримінальне провадження відносно Федо-
ренко Евеліни Робертівни, 03.09.1972 року народження, 
обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У зв’язку з цим в підготовче судове засідання викли-
кається Федоренко Евеліна Робертівна, 03.09.1972 ро-
ку народження, обвинувачена у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, 
яке відбудеться 14 липня 2020 року о 15.30 год. в примі-
щенні Солом’янського районного суду м. Києва за адре-
сою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, під головуван-
ням судді Педенко A.M.

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважа-
ється належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваче-
ної в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного су-
ду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 
1-кп/761/659/2020 за обвинуваченням Тихонова А.В. у 
вчиненні кримінального правопорушення за ч.2 ст.28 
ст.112, ч. 3 ст.15 п.п.5,6,8,11,12 ч.2 ст.2 ст. 115, ч.2 ст.28 
ч. 1 ст.263, ч.2 ст.28 ч. 1 ст.26З, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, 
що судовий розгляд у вищевказаному кримінальному 
провадженні відбудеться 20 липня 2020 року о 13:00 в 
приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва 
за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 
№513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватись за відсутністю обвину-
ваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Слободянюк П.Л.

Повістка про виклик обвинуваченого в судове  
засідання та інформація про процесуальні документи, 

що підлягають врученню
На розгляді колегії суддів Вищого антикорупційного 

суду перебувають матеріали кримінального проваджен-
ня № 52015000000000016 стосовно обвинувачення Ко-
рітка В’ячеслава Васильовича у вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 
КК України та Філіна Руслана Миколайовича у вчиненні 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, 
ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України (судова 
справа № 752/18921/17).

Вищим антикорупційним судом 26 червня 2020 року 
у вказаному кримінальному провадженні постановле-
но ухвалу про здійснення спеціального судового прова-
дження стосовно обвинуваченого Корітка В’ячеслава Ва-
сильовича, зі змістом якої можна ознайомитись в Єдино-
му державному реєстрі судових рішень.

З урахуванням зазначеного Вищий антикорупційний 
суд викликає Корітка В’ячеслава Васильовича, 11 верес-
ня 1968 року народження, уродженця м. Торез Донецької 
області, який зареєстрований та проживає за адресою: 
м. Донецьк, вул. Восточна, 7, кв. 29, як обвинуваченого 
для участі у судовому засіданні в кримінальному прова-
дженні № 52015000000000016, що відбудеться 16 лип-
ня 2020 року о 08 годині 00 хвилин в приміщенні суду за 
адресою: м. Київ, просп. Перемоги, буд. 41.

У разі неприбуття у судове засідання обвинувачений 
повинен повідомити суд про причини неявки, інакше су-
довий розгляд кримінального провадження здійснюва-
тиметься за його відсутності. 

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є 
обставини, зазначені в статті 138 КПК України.

Із моменту опублікування повістки про виклик у засо-
бах масової інформації загальнодержавної сфери розпо-
всюдження обвинувачений вважається належним чином 
ознайомленим з її змістом.

Суддя Маслов В.В.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання 
в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Безим’янний Володимир Миколайович, який народився 
22 квітня 1959 року, зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Китобойна, 
81, та обвинувачений Джуган Михайло Петрович, який народився 30 квіт-
ня 1974 року, зареєстрований за адресою: Закарпатська обл., Тячівський 
р-н, м. Усть-Чорна, вул. Калініна, 33, відповідно до вимог ст. 297-5, 323 КПК 
України викликаються в судове засідання, яке відбудеться 13.07.2020 року 
об 11 годині 00 хвилин в залі судових засідань №231 Приморського район-
ного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в су-
довому засіданні як обвинувачені. 

Суддя В.М. Попревич

ОГОЛОШЕННЯ щодо продажу активів 
(частка в ТОВ, майнові права на цінні папери) АТ «РОДОВІД БАНК» 

Номера лотів:                1. GL50N018747; 2. GL34N018748
Короткий опис активів 1.Частка в ТОВ; 
(майна) в лотах:             2. Майнові права, що випливають з інвест. сертифікатів 

НЗВПІФ
Електронна адреса для доступу до відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціо-
ну: www.prozorro.sale
Дата проведення відкритих торгів (аукціонів)/електронних аукціонів: 24.07.2020
Час проведення відкритих торгів   Точний час початку проведення відкритих
(аукціону)/електронного аукціону:  торгів (аукціону)/електронного аукціону  

по кожному лоту вказується на веб-сайті  
www.prozorro.sale

Детальна інформація щодо лотів:  http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/ 
160-at-rodovid-bank/47519-asset-sell-id-278972

Втрачене свідоцтво про 

право власності на кварти-

ру за адресою: пров. Сено-

манський, 16, кв. 47, вида-

не згідно з розпорядженням 

№69-2451С  від 20 березня 

2009 р. на ім’я Петрушенка 

Михайла Івановича, вважа-

ти недійсним.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Соколов Володимир Миколайович, 

01.11.1959 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 
135, 323 КПК України викликається на 14 год. 00 хв. 13 
липня 2020 року до Хмельницького міськрайонного су-
ду (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 411, 
суддя Трембач О.Л., тел. 0-382-70-27-54 для проведен-
ня судового засідання у кримінальному провадженні  
№ 22017240000000004 за ч. 1 ст. 258-3 КК України. Поважні 
причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 
КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у 
ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Нікітін Олексій Олександрович, 

19.09.1976 року народження, відповідно до ст.ст. 134, 135, 
323 КПК України викликається в судове засідання на 15 год. 
00 хв. 16 липня 2020 року до Хмельницького міськрайонно-
го суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Геро-
їв Майдану, 54, каб. 203), головуючий суддя Піндрак О.О., 
судді Антонюк О.В., Трембач О.Л., конт. тел. (0382) 76-28-40) 
для проведення судового розгляду у кримінальному прова-
дженні № 22015240000000042 про обвинувачення Нікітіна 
Олексія Олександровича за ч. 1 ст. 258-3 КК України. По-
важні причини та наслідки неприбуття на виклик передбаче-
ні ст.ст. 138, 139 КПК України.

Пошкоджене  

посвідчення  

судноводія №АД 000819 

від 14.03.89  

на ім’я Кучеренко О.А.  

 вважати недійсним.

Розшукуються спадкоємці Бондаренко Марії Григо-

рівни, 27 вересня 1934 року народження, яка померла 

08 червня 2020 року. Пропоную спадкоємцям звернути-

ся за місцем відкриття спадщини: 61166, м. Харків, вул. 

Бакуліна, 9/13, тел. +380577141848. Приватний нотарі-

ус Ю.С. Костіна.

Приватний нотаріус Першотравенського міського нотарі-
ального округу Дніпропетровської області Дидюк В. В. пові-
домляє, що після смерті Шевченка Олександра Григорови-
ча, громадянина України, 16.04.1964 року народження, який 
помер 16.06.2020 року, останнім місцем реєстрації якого бу-
ло: Дніпропетровська область, місто Першотравенськ, вули-
ця Гагаріна, буд. 7, кв. 16, була заведена спадкова справа. 
Просимо усіх спадкоємців у строк до 16.12.2020 року звер-
нутися до нотаріуса за адресою: 52800, Дніпропетровська 
область, місто Першотравенськ, вулиця Пушкіна, 1/2 {офіс 
нотаріуса).

У зв’язку з втратою вва-

жати недійсним свідо-

цтво про право плаван-

ня під державним прапо-

ром України (судновий па-

тент) CR № 004565 на суд-

но Bauliner «ua 0194 HA».

П’ятою Харківською міською державною нотаріальною 
контрою заведено спадкову справу до майна померло-
го 11 лютого 2020 року Меренцова Анатолія Захоровича, 
1938 року народження, місце проживання якого було заре-
єстровано: м. Харків, Салтівське шосе, буд. 262-А, кварти-
ра № 41. Спадкоємцям померлого необхідно до 11.08.2020 
року подати заяву про прийняття спадщини або про відмо-
ву від прийняття спадщини до вищезазначеної нотаріаль-
ної контори за адресою: 61146, м. Харків, вулиця Валенти-
нівська, 27-Г.

Відкрилася спадщина після померлого 07.11.2019 р. 

Голошумова Вячеслава Анатолійовича, 1957 р. н. Роз-

шукуються його спадкоємці. Спадкоємцям пропонуєть-

ся звертатися до нотаріуса Полтєвої Інни Олексіївни про-

тягом місяця від публікації за адресою: м Харків, вул. Ак. 

Павлова, 309.

Запрошуються власники суміж-

них земельних ділянок бути присут-

німи при встановленні меж земель-

них ділянок в натурі по вул. Садова, 

54, дiл. 183 та діл. 176 у Дарницько-

му р-ні м. Києва 17 липня 2020 р. о 

12 год. 00 хв.

Відкрилася спадщина після померлого 24.08.2019 року Сахарова Олек-

сандра Валерійовича, 05.12.1968 року народження. Розшукуються йо-

го спадкоємці. Спадкоємцям пропонується звертатися до нотаріуса Пол-

тєвої Інни Олексіївни протягом місяця від публікації за адресою: м Харків,  

вул. Ак. Павлова, 309.

Зіпсоване посвідчення грома-

дянки, потерпілої від Чорнобиль-

ської катастрофи, категорії 3 серії Б  

№ 254069 від 07.07.1995 р., видане 

Київською облдержадміністрацією 

на ім’я Березовська Оксана Євгенів-

на, вважати недійсним.
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